INDICAÇÃO Nº 00352/2011
Solicita a criação de um espaço que abrigue um Posto de Correio em Mailasqui (Reitera a Indicação nº 12/2010).
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de um espaço que abrigue um Posto de Correio em Mailasqui. Reitera a Indicação nº 12/2010 (cópia anexa).
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica uma vez que o Distrito de Mailasqui é o maior e mais populoso Distrito de Município, encontra-se consideravelmente afastado do centro da Cidade e mesmo assim não conta com Posto de Correio.

Desta forma, nada mais justo que implantar no referido Distrito Posto de Correio, para que os moradores da região não tenham que se deslocar até a área central da cidade para esses fins.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de março de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01665/2011
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2011

Secretário